
رئیس جمهور ایالات متحده در پستی در رسانه اجتماعی 
خود این ادعا را بازنشر کرد که جو بایدن سال ها قبل »اعدام 
شده« و »بدل های رباتیک« جایگزین او شده اند! به گزارش 
ایسنا، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا در پستی که در 
رسانه اجتماعی خود، »تروث سوشال«، باز نشر کرد ادعا کرد 
، در سال ۲۰۲۰ به  »جو بایدن«، رئیس جمهور سابق این کشور
شکل مخفیانه ای اعدام شده و یک »موجود رباتیک« جای او 
را گرفته است. به گزارش »راشاتودی«، پست اصلی را یک کاربر 
ناشناس شبکه اجتماعی انتشار داد؛ پستی که شامل لینک 
به مقاله ای بود که در آن ادعا شد خانواده بایدن حالا بعد از 
ابتلای جو بایدن به سرطان نگران هستند که »زمان شان برای 
بهره برداری از او رو به اتمام است.« در متن این پستی که ترامپ 
ساعاتی بعد از انتشار آن را در تروث سوشال بدون اظهارنظر 
بیشتری بازنشر کرد، نوشته شده است: »جو بایدنی وجود 
ندارد – در سال ۲۰۲۰ اعدام شد. چیزی که شما می بینید بدل ها و 
کپی های بایدن و موجودات بی ذهن بی روح مهندسی رباتیک 

هستند. دموکرات ها تفاوت آنها را نمی دانند.« 
رئیس جمهور سابق آمریکا که در سال های گذشته به دلیل 
گاف های مکرر در برابر انظار عمومی علایم افت قوای شناختی 
را نشان داده در زمان کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا و در پی عملکرد فاجعه باری که از خود در اولین مناظره 
انتخاباتی با رقیب جمهوریخواهش، دونالد ترامپ، به نمایش 
گذاشت تحت فشار هم حزبی های دموکراتش تصمیم به انصراف 
از این رقابت گرفت. در پی این انصراف او »کامالا هریس«، معاون 
خود در ریاست جمهوری را به عنوان نامزد جایگزین خود 
معرفی کرد؛ کسی که نهایتا در انتخابات ۲۰۲۴ از دونالد ترامپ 

شکست خورد. 
جمهوریخواهان از مدتها پیش رهبران دموکرات ها را متهم 
به سرپوش گذاشتن بر مشکلات ذهنی و جسمی جو بایدن 
در طول دوران ریاست جمهوری او و همچنین در جریان کارزار 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ کرده اند. بایدن ماه گذشته 
که در نتیجه معاینات پزشکی، مبتلا به  کرد  میلادی فاش 

سرطان پروستات مرحله چهار که به استخوان هایش سرایت 
کرده، تشخیص داده شده است.

   بایدن، فردی میانه رو 
اخیرا ۲ خبرنگار آمریکایی شامل »جک تَپر«، خبرنگار شبکه 
کسیوس«  سی ان ان  و »الکس تامپسون«، خبرنگار وبسایت »آ
گرانه جدید جزئیاتی را درباره اینکه چطور  در یک کتاب افشا
کارمندان جو بایدن افت وضعیت سلامتی او را از دید عموم 
پنهان نگه داشتند منتشر کردند. طبق کتاب نوشته شده تپر 
و تامپسون، یک »پولیتبورو« )اصطلاحی برگرفته از ساختار 
بسته و متمرکز قدرت در رژیم های اقتدارگرا( متشکل از اعضای 
خانواده بایدن و دستیاران نزدیک به این خانواده، زمام آمریکا 
را به دست گرفتند. رئیس جمهور آمریکا در حالی که پس از اعلام 
ابتلای »جو بایدن« به سرطان برای او آرزوی بهبودی کرد اما روز 
جمعه بایدن ۸۲ ساله را »جسد فرتوت« و »آدم خبیث« خواند. 
ترامپ در نشست خبری در ۳۰ مه درباره سرطان »تهاجمی« 
بایدن گفت: »بایدن در طول زندگی اش فردی میانه رو بوده اما 
گر  نه فردی باهوش، بلکه باید بگویم تا حدی خبیث بوده است. ا

برای او احساس تاسف می کنید، چندان دلتان برای او نسوزد، 
که او خبیث است. آنچه او با رقیب سیاسی اش و در حق  چرا
تمامی افرادی انجام داد که به آن ها آسیب زده است... بایدن 
به افراد بسیاری آسیب زده است. بنابراین، من واقعا برایش 
احساس تاسف نمی کنم.« حمایت ترامپ از این ادعا که جو 
بایدن »بدلی« است در فضای مجازی مورد تمسخر و انتقاد قرار 
گر بایدن  گرفت. یک کاربر در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »ا
حرفی شبیه به این را زده بود تمام کابینه او یکساعته بند ۲۵ 
قانون اساسی )بندی که با استناد به آن می توان رئیس جمهور 
ایالات متحده را به دلیل ناتوانی در خدمت کردن برکنار کرد( 
اجرایی می کردند.« افراد دیگری نیز رفتار ترامپ را بر خلاف ادعای 
او که می خواهد »آمریکا را با عظمت کند« عامل »تنزل آمریکا« 
خوانده و از این بابت که او در ادبیات سیاسی تئوری های توطئه 
را ترویج می دهد اظهار نگرانی کردند. ترامپ این ادعا را در حالی 
بازنشر کرده که هیچ سند و مدرکی از این که بایدن اعدام شده 
یا با بدل جایگزین شده، وجود نداشته و همانندسازی زیستی 
کلونینگ( انسانی نیز به لحاظ علمی امری غیرممکن بوده و  (

صرفا موضوع فیلم های علمی تخیلی بوده است.
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کرات میان هیات های روسیه و اوکراین که  دور دوم مذا
با میانجی گری ترکیه در استانبول برگزار شد، پس از حدود 
یکساعت به پایان رسید. این نشست با هدف بررسی شرایط 
آتش بس، تبادل اسرا و امکان سنجی دیدار سران ۲ کشور انجام 
کرات  شد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری تاس گزارش داد که مذا
سه جانبه میان هیات هایی از روسیه، اوکراین و ترکیه در کاخ 

»چراغان« استانبول به پایان رسیده است.
 این گفت وگوها که کمی بیش از یکساعت به طول انجامید، 
کراتی است که با میزبانی ترکیه و با هدف  دومین دور از مذا
کاهش تنش در جنگ روسیه و اوکراین برگزار می شود. ریاست 
کان فیدان« وزیر خارجه ترکیه بر عهده  این نشست را »ها
، از جمله  داشت و در آن مقامات عالی رتبه ای از هر سه کشور
»ابراهیم کالین« رئیس سازمان اطلاعات ملی ترکیه حضور 

داشتند. 
طبق اعلام منابع دیپلماتیک، هیئت روسیه متشکل از 
کرات شرکت  ۱۲ نفر و هیئت اوکراینی شامل ۱۴ نفر در این مذا

کید کرده بود که ترکیه  کردند. در آغاز این نشست، فیدان تأ
آماده است هر اقدامی که برای حل بحران اوکراین لازم باشد 
کرات برای رسیدن  انجام دهد. او گفت: »امیدواریم این مذا
به اهدافمان ثمربخش باشد.« در نشست قبلی که ۱۶ می در 
استانبول برگزار شد، طرفین توافق کردند هر یک ۱۰۰۰ اسیر 
را مبادله کنند و همچنین درباره چارچوب های اولیه یک 
آتش بس احتمالی به گفت وگو پرداختند. با این حال، هنوز 

جزئیاتی از نتایج نشست فعلی منتشر نشده است.
اوکراین  رئیس جمهور  دیروز  کرات  مذا آغاز  از  پیش   
»ولودیمیر زلنسکی« در پیامی ابراز امیدواری کرده بود که 
این دور از گفت وگوها منجر به »نتیجه ای واقعی« از جمله 
آتش بس، بازگشت کودکان، تبادل اسرا و برنامه ریزی برای 

نشست در سطح رهبران شود.

کرات روسیه و اوکراین در استانبول پایان دور دوم مذا

هشدار چین به آمریکا:

 یک جانبه گرایی 
تبعات سنگینی دارد

کنش به اتهامات  وزارت بازرگانی چین در وا
آمریکا مبنی بر نقض توافق تعرفه ای ژنو، این ادعاها 
را بی اساس خواند و هشدار داد که ادامه اقدامات 
یک جانبه واشنگتن می تواند تبعات سنگینی به 
دنبال داشته باشد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
اخیر  اقدامات  بیانیه ای  در  چینی  نهاد  این 
واشنگتن نظیر محدودیت صادرات تراشه های 
تراشه  طراحی  نرم افزارهای  مصنوعی،  هوش 
و لغو ویزای دانشجویان چینی را »رفتارهای 
« خواند و هشدار داد که در صورت  تبعیض آمیز
تداوم این رویکرد، »اقدامات قاطع برای دفاع 
از حقوق مشروع خود« اتخاذ خواهد کرد. این 
بیانیه در حالی صادر می شود که هاوارد لوتنیک 
وزیر بازرگانی آمریکا، پکن را به تعلل در اجرای 
توافق کاهش ۹۰ روزه تعرفه ها متهم کرد. همچنین 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا نیز هفته 
گذشته در شبکه های اجتماعی مدعی شد که 
چین »به طور کامل توافق را نقض کرده است.« 
این بیانیه می افزاید که توافق ژنو نتیجه ای است 
که »سخت  به  دست  آمده« و بر پایه احترام متقابل 
است و واشنگتن نباید به مسیر یک جانبه خود 
کید کرد که  ادامه دهد. وزارت بازرگانی چین تا
ح اتهامات ساختگی، توافق  واشنگتن »با طر
حاصل شده را مخدوش کرده است«. در پی این 
تنش، بورس هنگ کنگ با افت حدود ۲ درصدی 

روبرو شد.

پیروزی نامزد ملی گرای لهستان 
در  لهستان  ملی گرای  اپوزیسیون  نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور با اختلافی 
اندک نسبت به رقیبش از حزب میانه رو، پیروز شد. 
به گزارش رویترز، کارول ناوروتسکی، نامزد ملی گرای 
انتخابات ریاست جمهوری لهستان با اختلافی 
اندک نسبت به رقیبش یعنی رافائل چاشکفسکی، 
پیروزی  شد.  پیروز  ورشو،  لیبرال  شهردار 
ناوروتسکی در این انتخابات برای محافظه کاران 
اروپایی مورد حمایت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، دستاوردی بزرگ محسوب می شود. طبق 
اعلام کمیسیون انتخابات لهستان، ناوروتسکی در 
پایان دور دوم این دوئل موفق شد ۵۰.۸۹ درصد 
از آراء را از آن خود کند. با توجه به اینکه او احتمالا 
از اختیارات ریاست جمهوری  برای خنثی کردن 
دستور کار سیاسی لیبرال محور دونالد تاسک، 
نخست وزیر لهستان استفاده خواهد کرد، به 
احتمال زیاد بن بست سیاسی در این کشور بیش از 
پیش برجسته خواهد شد. دولت تاسک به دنبال 
لغو اصلاحات قضایی است که دولت ملی گرای 
قبلی وابسته به حزب »قانون و عدالت« اعمال 
شده است اما آندری دودا، رئیس جمهور کنونی 
لهستان مانع تلاش های تاسک در این زمینه 
شده است و به نظر می رسد که ناوروتسکی نیز این 

مسیر را ادامه دهد.

کابینه سودان منحل شد
منابع خبری گزارش دادند که کامل ادریس، نخست وزیر 
جدید سودان، کابینه این کشور را منحل کرده است. به گزارش 
خبرگزاری رسمی سودان )سونا(، ادریس کابینه را برای فراهم 
شدن زمینه تشکیل کابینه جدید منحل کرده است. این اقدام 
ادریس یک روز پس از ادای سوگند وی به عنوان نخست وزیر 
سودان انجام شد. نخست وزیر سودان تصمیم انحلال کابینه 
را به اعضای دولت اعلام کرد و از مدیران وزارتخانه ها خواست 
تا زمان تشکیل کابینه جدید، امور کشور را مدیریت کنند. به 
کامل ادریس« نخست وزیر جدید سودان روز  گزارش ایرنا، »
کمیتی و  شنبه در برابر »عبدالفتاح البرهان« رئیس شورای حا
فرمانده کل نیروهای مسلح سودان سوگند یاد و کار خود را آغاز 
کید کرد  کرد. نخست وزیر جدید سودان پس از ادای سوگند تأ
که تمام وقت و تلاش خود را برای تأمین زندگی مناسب برای 
شهروندانش اختصاص خواهد داد. تعیین نخست وزیر جدید 
سودان در حالی است که »عبدالله حمدوک« نخست وزیر سابق 
سودان حدود چهار سال پیش از سمتش استعفا کرد و تا کنون 

منصب نخست وزیری خالی بوده است.

دیمیتری پسکوف:

کرملین اظهارات ترامپ را دنبال می کند
دیمیتری پسکوف؛ سخنگوی کرملین در اظهاراتی با بیان اینکه 
ادامه ترمیم روابط دو جانبه مسکو و واشنگتن به نفع منافع ملی 
کید کرد که کرملین همه اظهارات دونالد ترامپ  روسیه است، تا
رئیس جمهور آمریکا را از نزدیک دنبال می کند. به گزارش تارنمای 
خبری گازتا، پسکوف با اشاره به اینکه کرملین هر کلمه و هر نکته ای 
کید می کند، زیر نظر دارد، گفت: اما ما باید  را که ترامپ بر آن تا
کنش نشان دهیم.  با آرامش به سخنان رئیس جمهور آمریکا وا
سخنگوی کرملین همچنین با بیان اینکه برای مسکو منافع ملی 
از همه چیز مهم تر است، افزود: ادامه ترمیم روابط دو جانبه روسیه 
و آمریکا به نفع منافع ملی ما است. به نوشته تارنمای خبری گازتا، 
کوف دستیار رئیس جمهور روسیه پیشتر اعلام کرده  یوری اوشا
بود که احتمال دارد دیدار شخصی میان ترامپ و ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه در سال ۲۰۲۵ برگزار نشود. به گفته وی، هنوز 
هیچ توافق خاصی در این زمینه وجود ندارد اما »این ایده در 
حال بررسی است و اجرای آن نیاز به آمادگی دقیق دارد.« در ۱۹ 
ماه می )۲۹ اردیبهشت(، پوتین و ترامپ مکالمه تلفنی داشتند 
که بیش از دو ساعت طول کشید و رئیس جمهور روسیه بعد از 
کید کرد که این مکالمه بسیار معنادار و صریح بوده است. در  آن تأ
همین ارتباط نشریه پولیتیکو نیز پیشتر اعلام کرده بود که ترامپ، 
بیش از پایان درگیری در اوکراین، به دنبال تنظیم مجدد روابط با 
روسیه است. به گفته منبع این نشریه، رئیس جمهور آمریکا فشار 
زیادی به پوتین وارد نمی کند زیرا نمی خواهد به روابط شکننده 
موجود میان واشنگتن و مسکو آسیب بزند. به گزارش ایرنا،  دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا پیش تر هشدار داد که ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه »با آتش بازی می کند« زیرا مسکو همچنان 
به حمله به اوکراین ادامه می دهد. ترامپ در مورد رفتار پوتین ابراز 
سردرگمی کرد. او گفت: »من همیشه رابطه بسیار خوبی با پوتین 
داشته ام، اما اتفاقی برای او افتاده است.« دیمیتری پسکوف این 
کنش احساسی بیش از حد خواند و انتقاد ترامپ را  اظهارات را وا

کم اهمیت جلوه داد.

ترامپ،بایدنرا»ربات«میداند


